
令和７年４月１１日 

保護者 様 

 

                              ふじみ野市立大井小学校 

                              校 長   森泉 周治郎 

 

第１回 授業参観・懇談会のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

始業式に引き続き入学式も無事に終え、いよいよ令和７年度がスタートしました。子供たち

は、新しい友だちや先生との出会いに、入学や進級した喜びをより一層感じているようです。 

さて、下記の通り今年度第１回の授業参観・懇談会を開催いたします。ご多用の折とは存じま
すが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 期日及び日程   

学 年 期 日 
日  程 

授業参観 懇談会 

１年 

４月１８日（金） 

今回の授業参観はあ

りません。 

午前１０時３０分～ 

（１時間程度） 

２・３年 

すぎの子 

午後１時３０分～ 

  午後２時１５分 

午後２時４０分頃～ 

（１時間程度） 

４・５・６年 ４月１６日（水） 
午後１時３０分～ 

  午後２時１５分 

午後２時４０分頃～ 

（１時間程度） 

   

 

 

 

２ 内 容 ・学級経営についての説明、ＰＴＡ、学校応援団について、その他。 

 

３ 会 場 ・各教室（教室以外の場合は、担任を通してお知らせいたします。） 

      ※授業内容及び控室等については、別紙でお知らせします。 

 

４ その他 ・ご来校の際は、児童用昇降口をご利用ください。 

      ・保護者用の名札、スリッパ等の上履き、下履きを入れる袋をお持ちください。 

      ・自転車は、体育館脇に駐輪をお願いいたします。自動車での来校はできません。 

・写真、動画等の撮影はご遠慮ください。 

・１年生につきましては、懇談会終了後の下校となります。 

・２年生以上の保護者の方で、懇談会終了まで、お子さんをどうしても学校に残さな

ければならない場合は、連絡帳等でその旨を４月１５日までに担任にお申し出く

ださい。特別教室棟２階の学校図書館で職員が見守ります。学校図書館までの児

童の送迎につきましては保護者の方でお願いします。 

※授業中は、児童が落ち着いて学習に集中できるように、廊下・階段の移動を含め、校内で

の会話を控えるなどご配慮いただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

担当 教頭 髙橋 佑一郎 

電話 ０４９－２６１－０２４２ 


